



## **PRESSEMITTEILUNG**

## waipu.tv und ZDF Studios schließen Vereinbarung

- "ZDF Krimi" Kanal für Perfect Plus- und Pay-TV-Paket-Kunden
- Mehr Inhalte für waiputhek

*München, 29. Juli 2024* – waipu.tv und ZDF Studios haben eine Vereinbarung für den VoD-Kanal "ZDF Krimi" auf waipu.tv geschlossen. Damit erweitert waipu.tv sein Angebot um zahlreiche der bekanntesten Krimi-Marken des deutschen Fernsehens. Am 1. August 2024 startet der Kanal "ZDF Krimi" auf waipu.tv und steht allen Perfect Plus-Kunden und Nutzern des Pay-TV-Pakets ohne zusätzliche Kosten zur Verfügung.

"ZDF Krimi" bietet eine breite Auswahl an bekannten und beliebten Serien wie Die Chefin, Ein starkes Team, Die Rosenheim-Cops, Der Kriminalist, Letzte Spur Berlin, München Mord und viele mehr. Die Inhalte stehen auch in der waiputhek für die genannten Paket-Kunden jederzeit zum Abruf bereit.

"Mit "ZDF Krimi" erweitern wir unser vielfältiges Angebot um einen weiteren hochwertigen Kanal mit einigen der bekanntesten und beliebtesten deutschen Krimi-Marken", so **Markus Härtenstein**, Vorstand bei **Exaring AG**, Betreiberin von **waipu.tv**. "Unser Ansatz, das Programmportfolio aus klassischen Free-TV- und Pay-TV-Sendern um FAST oder VoD-Channels kontinuierlich zu ergänzen, unterstreicht einmal mehr die Vorteile von IPTV im Vergleich zu traditionellen Kabelanschlüssen. Wir bieten unseren Kunden ein breites Unterhaltungsangebot aus allen Genres ergänzt um zahlreiche Komfortfunktionen."

## Über waipu.tv

waipu.tv ist ein Unternehmen der EXARING AG, einer Gesellschaft für Entwicklung von IP-Entertainment-Services. <u>waipu.tv</u> ist die führende OPEN-IPTV Plattform in Deutschland mit über 1 Million Abo-Kunden und erreicht über ein dediziertes Glasfasernetz mehr als 30 Millionen Haushalte in bester Qualität.

<u>waipu.tv</u> kann am TV-Gerät aber auch über alle anderen Geräte im WLAN kabellos genutzt werden. Dabei ist eine Nutzung auch auf mehreren Geräten gleichzeitig möglich. Die OPEN-IPTV Plattform bietet targetierte

Werbemöglichkeiten auch im Live-TV, bis hin zum Einkauf direkt aus dem TV-Erlebnis heraus, ganz ohne Medienbruch.

Die Muttergesellschaft EXARING AG wurde 2013 in München gegründet. Größter Einzelaktionär ist die freenet AG. Gründer und Vorstandsvorsitzender ist Christoph Bellmer. Weitere Infos unter www.waipu.tv und www.exaring.de

## Über ZDF Studios

ZDF Studios ist eine privatwirtschaftliche Tochtergesellschaft des ZDF, einem der größten Fernsehsender Europas. Die 1993 gegründete Unternehmensgruppe mit Sitz in Mainz ist mit ihren über 30 direkten und indirekten Tochterund Beteiligungsgesellschaften in Deutschland, den Niederlanden und Großbritannien in den Geschäftsbereichen Produktion, Distribution und Services tätig. Die Muttergesellschaft ZDF Studios ist verantwortlich für den weltweiten Programmvertrieb, die Realisierung internationaler Koproduktionen, den Lizenzankauf und das Merchandising erfolgreicher Programmmarken unter eigenem Namen, für das ZDF und für Dritte. ZDF Studios verfügt über den größten deutschsprachigen Programmbestand der Welt und über ein ständig wachsendes Angebot an internationalen Produktionen, bestehend aus Serien und Mini-Serien, Fernsehfilmen, Dokumentationen und Kinderprogrammen.

Die Unternehmen der ZDF Studios-Gruppe decken die komplette Entstehungs- und Verwertungskette im Bewegtbildbereich ab: von der Entwicklung fiktionaler und non-fiktionaler Inhalte über die Produktion bis hin zur Vermarktung in allen wesentlichen Auswertungsformen, u. a. TV- und Streaming-Lizenzen sowie Merchandising- und Online-Rechten. Die Aufstellung von ZDF Studios als integriertes Medienunternehmen ermöglicht die Entwicklung innovativer, herausragender und qualitativ hochwertiger Programme und macht den Verbund zu einem attraktiven Arbeitsplatz für deutsche und internationale Talente in einem sehr inspirierenden und kreativen Umfeld mit viel Freiraum für Ideen.

Pressekontakt: EXARING AG Bettina Bellmer Leopoldstraße 236 80807 München presse@exaring.de